

Vėl kviečia kasmetis konkursas



Rašau Lietuvos vardą

„Šventasis Brunonas, dar vadinamas Bonifacu, arkivyskupas ir vienuolis, vienuoliktaisiais savo atsivertimo metais Rusios ir Lietuvos pasienyje pagonių užmuštas su aštuoniolika saviškių, kovo 9 dieną nukeliavo į dangų.“

Šiame Vokietijos Kvedlinburgo miesto moterų vienuolyno lotynų kalba rašyto metraščio (*Annales Quedlinburgenses*) sakinyje, aprašančiame 1009 metų **kovo 9-osios** įvykius, buvo pirmą kartą paminėta Lietuva (*Lituae*).

O 2009-ųjų **kovo 9-ąją** sukako mūsų visų iškilmingai minėtas 1000 metų nuo tos tolimos 1009-ųjų pavasario dienos, kurią aprašydamas kitos šalies metraštininkas pirmą kartą parašė Lietuvos vardą. Dar daug turėjo praeiti metų ir šimtmečių, kol patys ėmėme jį rašyti ir teberašome taip, kaip per amžius tariame – LIETUVA.

Maloniai Jus kviečiame **kovo 9-ąją** (o moksleivius ir kitus jauniausius konkurso dalyvius – kovo 7-ąją, penktadienį) kartu su visa Lietuva dalyvauti kasmečiame „Versmės“ leidyklos Lietuvos pirmojo rašytinio paminėjimo renginyje – konkurse „RAŠAU LIETUVOS VARDĄ“.

Taip, dalyvaudami konkurse, ir pašlovinkime **Kovo 9-ąją** – pirmojo Lietuvos paminėjimo dieną – LIETUVOS DIENĄ.

Šią dieną – **kovo 9-ąją** – su meile užrašykime ir paskleiskime po pasaulį žodį LIETUVA – kuo prasmingiau, įspūdingiau, gražiau, naujoviškiau...

Savo užrašyto žodžio LIETUVA nuotraukas ar pačius kūrinus kartu su palinkėjimais ir atsiliepimais maloniai prašome atsiųsti mums adresu lietuvai1000@versme.lt arba paprastu paštu – „Versmės“ leidyklai, Geležinkelio g. 6, 02100 Vilnius. Gražiausių ir prasmingiausių užrašų autoriai, kaip ir kasmet, bus apdovanoti „Versmės“ leidyklos bei konkurso partnerių įsteigtais prizais, o visi gauti darbai kartu su šimtais ankstesnių metų konkurso darbų bus skelbiami leidyklos interneto svetainėje www.versme.lt/LIETUVOSDIENA, taip pat spaudoje.

Jūsų laiškų ir nuotraukų su įprasmintu užrašu LIETUVA nekantriai lauksime **iki kovo 15 dienos**.

Jūsų „Versmės“ leidykla